
RM 1.6.2022 

 
Usnesení č. R/488/22 - Dodat.č. 4 ke Sml.na zabezpečení veřejně 

prospěšných služeb mezi Městem Kutná Hora a TS KH, rozpočtové opatření 

OSM č. 18/22 

Rada města schvaluje 

a) Rozpočtové opatření OSM č. 18/22, kterým dochází k navýšení výdajových 

rozpočtových položek: 

 

 TS – opravy komunikace ve výši 1.996.500 Kč, 
 TS – komunikace úklid (služby) ve výši 302.500 Kč, 

 TS – mobiliář-opravy ve výši 157.300 Kč, 

 TS – služby odpadkové koše ve výši 12.100 Kč, 

 TS – tříděný odpad sklo ve výši 19.360 Kč, 

 TS – svoz kovu ve výši 7.623 Kč, 

a to na úkor rozpočtové položky Technické služby-rezerva ve výši 2.495.383 Kč, 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.6.2022 

 

b) předloženou rozpočtovou přílohu na rok 2022 jako Dodatek č. 4 k Rámcové 

Smlouvě na zabezpečení veřejně prospěšných služeb Městem Kutná Hora, Havlíčkovo 

náměstí  552/1, Kutná Hora, a společností Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., 

U Lazara 22, Kutná Hora, IČO: 49549511. 
Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.6.2022 

 

Důvodová zpráva 

Mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora a společností Technické 

služby Kutná Hora, spol. s r.o. (dále jen TS), U Lazara 22, Kutná Hora, IČ 49549511, 

byla dne 13.12.2021 uzavřena Rámcová smlouva na zabezpečení veřejně prospěšných 

služeb (dále jen Rámcová smlouva), jejíž součástí je rozpočtová příloha. 

Na technické oddělení byl dne 23.5.2022 doručen požadavek na navýšení finančních 

prostředků od Ing. Jiřího Chramosty, jednatele TS z položky Technické služby- rezerva. 

Jedná se především o následující položky: 

 Čištění města – na běžný provoz chybí 302.500 Kč, začala turistická sezóna, ve 

městě je obecně větší pohyb občanů a s tím spojený nepořádek 

 Mobiliář – již v měsíci dubnu je nedostatek financí v částce 36.300 Kč, nutno 

zajistit práce na opravy mobiliáře, odhad prací za květen a červen činí 121.000 

Kč 

 Svoz odpadkových košů – na provoz chybí 12.100 Kč 

 Svoz kovů – na provoz chybí 7.623 Kč 

 Svoz skla – na provoz chybí 19.360 Kč 

 Komunikace – na běžnou údržbu chybí 338.800 Kč, do konce pololetí 2022 jsou 

plánovány opravy v ulici Na Rudě ve výši 314.600 Kč, Poličany k zahrádkám ve 

výši 453.750 Kč. 

 

Požadovanou změnou by došlo k navýšení celkového objemu finančních prostředků pro 

společnost TS, z původní výše 52.971.400 Kč na 55.466.783 Kč. 

 

Současně by došlo k uzavření dodatku č. 4 k Rámcové smlouvě na zabezpečení veřejně 

prospěšných služeb, kterým se upravují jakékoliv provedené finanční změny v 

jednotlivých položkách. Dodatek bude zveřejněn v Registru smluv. 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM 18/22 – přesun rozpočtových prostředků dle 

§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 2.495.383 Kč 



Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým se snižuje část položky Technické 

služby - rezerva z původní výše rozpočtu 10.000.000 Kč (schváleno v Zastupitelstvu 

města dne 15.3.2022) sníženo v 4/2022 o 2.875.000 Kč, a následně o 2.495.383 Kč, 

zůstatek rezervy činí 4.629.617 Kč a zároveň dochází k navýšení níže uvedených 

položek: 

 

 Čištění města – na běžný provoz chybí 302.500 Kč, začala turistická sezóna, ve 

městě je obecně větší pohyb občanů a s tím spojený nepořádek 

 Mobiliář – již v měsíci dubnu je nedostatek financí v částce 36.300 Kč, nutno 

zajistit práce na opravy mobiliáře, odhad prací za květen a červen činí 121.000 

Kč 

 Svoz odpadkových košů – na provoz chybí 12.100 Kč 

 Svoz kovů – na provoz chybí 7.623 Kč 

 Svoz skla – na provoz chybí 19.360 Kč 

 Komunikace – na běžnou údržbu chybí 338.800 Kč, do konce pololetí 2022 jsou 

plánovány opravy v ulici Na Rudě ve výši 314.600 Kč, Poličany k zahrádkám ve 

výši 453.750 Kč. 

 

 

 

 

Usnesení č. R/494/22 - Zadání realizace „Oprava Krupičkovy ulice v Kutné 

Hoře“ 

Rada města 

I. schvaluje uzavření smlouvy v souladu s ustanovením § 11 odst. 1) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů  na  

provedení  stavební  práce s názvem: "Oprava Krupičkovy ulice v Kutné Hoře", 

dodavatel - Technické služby Kutná Hora spol. s r.o. za nabídnutou cenu 

4.826.863,88 Kč bez DPH, tj.: 5.840.505,30 Kč včetně DPH, Zodpovídá: Králik 

Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.7.2022 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 7 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Zdroje financování investičních akci“ na položku 

„Krupičkova ul. - oprava“ ve výši 2.026.361,98 Kč. 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.7.2022 

 

    Související usnesení:                                 Dodatek č. 4 ke Smlouvě na zabezpečení veřejně 
prospěšných služeb  mezi Městem KH a Technickými službami KH spol. s r.o.     

         

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3639  5901  2960  000053330  
Technické služby - 
rezerva 

0,00 7 125 000,00 -2 495 383,00 4 629 617,00 

2212 5171 2960 000053330 TS - opravy komunikace 6 800 000,00 
10 000 
000,00 

1 996 500,00 11 996 500,00 

2219  5169  2960  000053330  
TS - komunikace úklid 
(služby)  4 800 000,00 5 800 000,00 

302 500,00 6 102 500,00 

3639  5171  2960  000053330  TS - mobiliář-opravy 150 000,00 225 000,00 157 300,00 382 300,00 

3722  5169  2960  000053330  
TS - služby odpadkové 
koše 

1 500 000,00 1 710 000,00 12 100,00 1 722 100,00 

3725 5169 2960 000053332 TS - tříděný odpad sklo 500 000,00 500 000,00 19 360,00 519 360,00 

3725  5169  2960  000053333  TS - svoz kovu 81 000,00 101 000,00 7 623,00 108 623,00 

Celkem     0,00   



 

 

Důvodová zpráva: 

Krupičkova ulice není dlouhodobě v dobrém stavu a po dokončení rekonstrukce nové 

knihovny je v nevyhovujícím stavu. 

 

Ing. Jiří Kejval – projektová a konzultační kancelář pro dopravní stavby, zpracovala 

projektovou dokumentaci pro provedení stavební části akce.  

Projekt pro výměnu veřejného osvětlení zpracovala společnost HG ELEKTRO. 

Jedná se o celkovou opravu ulice od křižovatky se Štefánikovou ulicí až k ulici Na Náměti. 

V rámci opravy dojde k výměně vedení veřejného osvětlení, položení chráničky pro budoucí 

metropolitní síť a k instalaci 4 sloupů pražských luceren vybavených novou LED technologií. 

V rámci zemních prací bude instalována nová dešťová kanalizace. Celá akce má návaznost 

na právě prováděné parkoviště knihovny. Samozřejmě celá ulice bude provedena 

v souladu s požadavky osob s omezeným pohybem a orientací.  

 

Nabídková cena je o cca 300 tisíc Kč vyšší než rozpočtová cena projektové dokumentace.  

Tento jev je bohužel častý vzhledem k současné situaci na stavebním trhu. 

Jako příklad uvádíme srovnání cen historických pražských lamp, jejich umístění bylo 

požadavkem NPÚ. 

Rozpočtová cena je 87 tis Kč bez DPH. Nákupní cena TS je 109 tis Kč bez DPH. To je rozdíl 

22 tisíc za kus a nárůst přes 25%, při nákupu 4kusů je rozdíl 88 tisíc. 

 

Očekáváme ale i úsporu. Doufáme, že po odkrytí vrchní vrstvy budou objeveny části 

původní kamenné dlažby a staré žulové obrubníky, které po očištění budou moci být 

položeny zpátky. Tím by došlo k úspoře finančních prostředků za nákup nového materiálu. 

Skutečný stav bude ale zjištěn až v průběhu stavby a podle skutečnosti bude vyúčtován 

v konečném vyrovnání akce.  

 

Ukončení akce je předpokládáno do konce září 2022. 

  

V rozpočtu města byla schválena částka 4 mil. Kč. Tuto položku rozpočtu města bude třeba 

navýšit o 2.026.361,98 Kč. Tato částka bude pokryta z rezervy rozpočtu odboru investic. 

Z položky „Krupičkova ul. – oprava“ byla již hrazena projektová dokumentace ve výši 

95.856,68 Kč. Zároveň je zde nutné počítat s výdaji na technický dozor stavebníka ve 

výši 90.000,- Kč. Proto je tato položka posílena ještě o tyto dvě položky oproti 

upravenému rozpočtu. 

 

Zadavatel může bez realizace zadávacího řízení, za splnění zákonem stanovených 

podmínek, uzavřít smlouvu s jinou právnickou osobou, v souladu s ustanovením § 11 odst. 

1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

upravující podmínky použití tzv. in-house výjimky. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3639 6901 2490   

Zdroje 
financování 
investičních 
akcí 

500 
000,00 

5 630 436,00 -2 026 361,98 3 604 074,02 

2212 5171 2490 20092 
Krupičkova ul. - 
oprava 

0,00 3 904 143,32 2 026 361,98 5 930 505,30 



Usnesení č. R/495/22 - Návrh ke schválení zahájení výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem: „ Betonové 

bloky – lokalita Na Náměti“ 

Rada města schvaluje 

a) a) v souladu s ustanovením § 27 a dle § 31 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, (dále: „zákon") zahájení výběrového řízení vedeného mimo 

zadávací řízení dle ustanovení § 3 zákona na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce s názvem: Betonové bloky – lokalita Na Náměti, pro toto výběrové 

řízení hodnotící kritérium: nejnižší celková nabídková cena uvedená včetně DPH, 

 

b) předložený návrh na jmenování členů a náhradníků členů hodnotící komise 

zadavatelem, která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami a 

posuzuje kvalifikaci dodavatelů ve složení: 
 

člen komise náhradník člena komise 
1. Mgr. Bc. Vít Šnajdr          Mgr. Bc. Silvia Doušová 
2. Ing. Jozef Králik Ing. Pavlína Daňková 
3. Michaela Špačková Jan Trávníček, Dis. 

 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.7.2022 

b) předložený  návrh  Rozpočtového  opatření  INV  č.  8  -  přesun  rozpočtových  

prostředků  z položky „Sankturinovský dům vč. dotace“ na položku „Knihovna Kutná 

Hora - okolí“ ve výši 3.025.000,00 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Finanční náklady k plnění celého rozsahu této veřejné zakázky malého rozsahu se 

předpokládají v rozmezí 2 až 2.5 mil. Kč bez DPH.   
 

Betonové bloky, které by měly dotvářet venkovní prostor budovy, byly již představeny 

v minulosti. Jedná se o speciální zakázku, která by měla být řešena samostatným 

výběrovým řízením mimo akci rekonstrukce knihovny.  Předběžný odhad celkové ceny je 

okolo 2 mil. Kč bez DPH. Osazením těchto betonových bloků vznikne v prostoru dvora 

knihovny atrium, které nahradí původně plánovaný altán. Přípravné práce pro osazení 

bloků již byly provedeny v rámci akce rekonstrukce knihovny. Důležitou funkci mají bloky 

splnit jako opěrná zeď při vyrovnávání výšek terénu Krupičkovy ulice a ulice Na Náměti. 

Za jejich pomoci by došlo k vytvoření bezbariérového přístupu z Krupičkovy ulice. V nově 

vzniklém prostoru před knihovnou v ulici Na Náměti budou betonové bloky ohraničovat 

okolí stromů a tím nahradí klasické lavičky. Instalací betonových prvků vznikne netradiční 

veřejný prostor, který zajímavě dotvoří celé okolí knihovny, které se tak stane příjemnou 

a netradiční lokalitou pro obyvatele i návštěvníky města. 

 

VZMR bude provedena formou uzavřené výzvy k podání nabídek omezenému okruhu 

vybraných dodavatelů: 

 

Výzva bude zveřejněná pomocí elektronického nástroje pro správu veřejných zakázek  

E-ZAK dostupného na https://zakazky.kutnahora.cz 

 

Jako hodnotící kritérium je zvolena nejnižší celková nabídková cena uvedená včetně DPH 
 
- ostatní požadavky zadavatele (platební podmínky, záruční podmínky, sankce, termíny 

plnění, apod.) je možné vymezit v obchodních podmínkách, které jsou součástí výzvy 

poptávky nebo zadávací dokumentace a které jsou následně výchozím závazným 

podkladem pro vypracování návrhu smlouvy obsaženého v nabídce. 

https://zakazky.kutnahora.cz/


 

Financování předkládané akce je navrhováno spolu s dofinancováním akce rekonstrukce 

knihovny ze zdrojů určených pro Sankturinovský dům  

- Na základě doporučení dotačních manažerů akce rekonstrukce Sankturinovského 

domu je výhodné vyjmout projekt expozice z uznatelných nákladů této akce, což umožní 

vyčerpat přidělenou dotaci v plné míře tj. 7 mil. Kč již v letošním roce. Tyto prostředky se 

stanou neočekávanou součástí rozpočtu města pro letošní rok a mohou být využity na krytí 

vícenákladů na akci rekonstrukce knihovny a instalaci betonových bloků. 

 

Jak jsme již informovali při předchozích jednáních, rádi bychom se pokusili o získání dotace 

na tuto zakázku určenou na rozvoj veřejného prostoru. 

 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                              ROZP.SCHVÁL.     ROZP.PO ZM. Uprava po úpravě 

3613 6121 2490 11638 
Sankturinovský dům 
vč. dotace 37 400 000,00 52 603 148,87 -3 025 000,00 49 578 148,87 

3613 6121 2490   Knihovna KH okolí 0,00 0,00 3 025 000,00 3 025 000,00 

         

Usnesení č. R/500/22 - Rozpočtové opatření OCR - OrJ - 2040 č.6 - Galerie 

Felixe Jeneweina 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OCR - ORJ 2040 č. 6 

- navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 120.000 Kč, z důvodu rozhodnutí o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva kultury na rok 2022 pro Galerii Felixe 

Jeneweina v Kutné Hoře na "Celoroční výstavní program 2022 Galerie Felixe 

Jeneweina". 
Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2022 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření OCR - OrJ 2040 č.6 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 

16, odst. 3, písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Na základě přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva kultury 

ČR na rok 2022 pro Galerii Felixe Jeneweina 

v Kutné Hoře na "Celoroční výstavní program roku 2022 Galerie Felixe Jeneweina" 

předkládáme návrh na zapojení tohoto navýšení 

do rozpočtu města. 

 

OdPa SpPo OrJ OrgC ÚZ Text schválený 
rozpočet 

upravený 

rozpočet 
změna UR po změně 

0 4116 2040 52628 34070 Galerie F.J. - dotace 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

3315 5336 2040 52628 34070 Galerie F.J. - dotace 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

 

 

Usnesení č. R/505/22 - Rozpočtové opatření OSZ č. 8 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 8 - navýšení 

rozpočtových příjmů i výdajů na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z 

kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 o poskytnutí dotace na výkon 

činnosti sociální práce podle ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o soc. 

službách, ve výši 1.924.067 Kč na kalendářní rok 2022. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.12.2022 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření OSZ č. 8 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 1.924.067,- Kč 



 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí č. 1 (čj. MPSV-2022/38436-227/1) o poskytnutí 

dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 o poskytnutí dotace na 

výkon činnosti sociální práce podle ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách se poskytuje dotace v celkové výši 1.924.067,- Kč na kalendářní rok 

2022.  

 

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na výkon 

sociální práce dle zákonů a §§ uvedených výše. 

 

 

Celková výše požadovaná dotace na výkon státní správy z naší strany pro rok 2022 činila 

2 456.537,- Kč. Oproti loňskému roku jsme obdrželi o 126.015,- Kč vyšší dotaci (v 

roce 2021 jsme obdrželi dotaci ve výši 1 798 052,- Kč).  

Zároveň musíme konstatovat, že Žádost podaná z naší strany byla vyhodnocena bez vad 

a byla doporučena k podpoře s odůvodněním: „ Údaje obsažené v žádosti jsou v souladu 

s potřebami personálního a materiálního zajištění pro výkon sociální práce v dané 

lokalitě.  Výše celkové požadované částky na poskytnutí dotace, včetně jednotlivých 

položek rozpočtu, je v souladu s Metodikou Ministerstva práce a sociálních věcí pro 

poskytování příspěvku na výkon sociální práce na rok 2022. Popis SVL odpovídá 

skutečnosti. SZSP jsou vedeny a uzavírány v souladu s metodickým doporučením KÚSK.“ 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4116 2700 49017 13015 
Sociální 
práce - 
dotace 

0,00 0,00 1 924 067,00 1 924 067,00 

4339 5xxx 2700 49017 13015 

Sociální 
práce - 
mzdy, SP, 
ZP 

0,00 0,00 1 924 067,00 1 924 067,00 

 

Usnesení č. R/506/22 - Rozpočtové opatření OSZ č. 9 a Dodatek ke smlouvě 

č. 2 - Pečovatelská služba 

Rada města schvaluje 

a) předložený návrh „Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující 

poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 

2022, evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S- 0639/SOC/2022“, 
Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.7.2022 

 

b) uzavření „Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 

sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a 

podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022, evidenční číslo 

smlouvy poskytovatele: S- 

639/SOC/2022“ mezi Pečovatelskou službou Kutná Hora, příspěvkovou organizací, 

sídlem Pirknerovo náměstí 202/6, Kutná Hora, IČO: 61926973 a Středočeským 

krajem, sídlem Zborovská 11, Praha, IČO: 70891095, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.7.2022 

 

c) Rozpočtové opatření OSZ č. 9 – zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 



sociálních věcí a zdravotnictví o částku 1.163.200 Kč v návaznosti na Dodatek č. 2 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na zajišťování sociální služby poskytované 

příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy činnosti nebo souboru 

činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťující poskytování pomoci a podpory 

fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022 (č. smlouvy: S-

0639/SOC/2022/2), který bude uzavřen mezi Pečovatelskou službou Kutná Hora, 

příspěvkovou organizací, sídlem Pirknerovo náměstí 202/6, Kutná Hora, IČO: 

61926973 a Středočeským krajem, sídlem Zborovská 11, Praha, IČO: 70891095. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2022 

 

Důvodová zpráva 

 

V návaznosti na vyhlášení dotačního řízení k poskytnutí finanční podpory 

(dotace/příspěvku) z rozpočtu kapitoly 17 Středočeského kraje (sociální věci v oblasti 

podpory poskytování sociálních služeb) byla dne 22.10.2021 podána žádost o dotaci na 

rok 2022. Jedná se o neinvestiční účelovou dotaci, která je určena k financování 

základních sociálních služeb. Požadovaná výše dotace byla vyčíslena na 6 237 000,00 Kč 

 

Vzhledem k tomu, že státní rozpočet na rok 2022 byl schválen dne 10.3.2022, jsou 

dotace poskytovány v režimu rozpočtového provizoria. Dodatkem č. 2 se mění celková 

maximální výše poskytnuté dotace z 1 163 200,00 Kč na 2 326 400,00 Kč z důvodu 

přidělení třetí dílčí splátky dotace ve výši 1 163 200,00 Kč v řádném dotačním řízení pro 

rok 2022 v rámci rozpočtového provizoria státního rozpočtu ČR. 

 

Dle pokynů Středočeského kraje – odboru sociálních věcí je před podpisem dodatku 

veřejnoprávní smlouvy vyžadováno schválení orgánem územně samosprávného celku. 

V souladu s ustanovením platné zřizovací listiny organizace musí být vydán souhlas 

zřizovatele s uzavřením smlouvy o dotaci.  

 

Současně upozorňujeme, že dle sdělení radního Středočeského kraje pana 

Hrabánka je zatím předpoklad, že dotace pro Pečovatelskou službu Kutná Hora 

bude činit v roce 2022 dotace 3 896 800,00 Kč, tedy 75,6% loňské dotace. 

Dotace pro Pečovatelskou službu Kutná Hora v roce 2021 činila 5.153.400,00 

Kč. Při červnovém zasedání Zastupitelstva Středočeského kraje bude 

rozhodnuto o konečné výši dotace pro Pečovatelskou službu Kutná Hora. V 

obdobné situaci jsou všichni poskytovatelé registrovaných sociálních služeb ve 

Středočeském kraji. Ze strany Krajského úřadu Středočeského kraje, konkrétně 

z Odboru sociálních věcí jsme obdrželi informaci, že nyní probíhají intenzivní 

jednání kraje s MPSV, s MF, s Asociací krajů, s Asociací poskytovatelů sociálních 

služeb a s dalšími zainteresovanými o dofinancování registrovaných sociálních 

služeb na území Středočeského kraje.  

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 9: 

 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

 

částka: 1.163.200,- Kč 

 

Zdůvodnění: 

Na základě Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na zajišťování 

sociální služby poskytované příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, 

tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťující poskytování 

pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022  (č. S-

0726/SOC/2022/2), který bude podepsán Středočeským krajem (poskytovatel dotace) a 

Pečovatelskou službou Kutná Hora (příjemce dotace), předkládáme rozpočtové opatření 



OSZ č. 8. Veřejnoprávní smlouva č. S-0726/SOC/2022 byla schválena URM č. R/201/22 

ze dne 9.3.2022.  

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

 

Dle Dodatku č. 2 bude částka ve výši 1.163.200,- Kč vyplacena v jedné splátce ve výši 

100% Dotace pro rok 2022 je navýšena o 1.163.200,- Kč a celková výše dotace roku 

2022 tedy činí 2.326.400,- Kč. 

 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 1.163.200,- Kč. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

  4122 2700 52555 0 13305 0 0 
Dotace 
Pečovatelská služba, 
sociální služby 

0,00 1 163 200,00 1 163 200,00 2 326 400,00 

4351 5336 2700 52555 0 13305 0 0 
Pečovatelská služba 
sociální služby 

0,00 1 163 200,00 1 163 200,00 2 326 400,00 

 

 

Usnesení č. R/507/22 - Nákup velkoformátového skeneru 

Rada města schvaluje předložený návrh na Rozpočtové opatření ROZ č. 1 - přesun 

rozpočtových prostředků z rozpočtové rezervy na investiční položku nákupu skeneru 

ve výši 
93.227 Kč. 

 

Důvodová zpráva 

 

Rozpočtové opatření ROZ - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 93.227 Kč 

Oddělení územního plánování a regionálního rozvoje shromažďuje, pořizuje, uchovává a 

distribuuje informace o území: 

1. ORP Kutná Hora (zákon č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), 

2. města Kutná Hora. 

Informace o území mají povahu digitální a listinnou.  

A) Digitální dokumenty jsou vedeny v lokálním informačním systému oddělení, 

převážně prostřednictvím geografickém informačním systému. Data takto vedená 

jsou: 

 územně analytické podklady (ÚAP), která jsou veřejná a zároveň sdílená 

s dalšími orgány státní a veřejné správy (obce, Středočeský kraj), 

 územní plány obcí v digitální podobě, 

 územní studie v obcích v digitální podobě, 



 další rozvojové dokumenty a koncepce (generel dopravy, zátěže životního 

prostředí těžkými kovy apod.). 

B) Dokumenty v listinné podobě: 

 územní plány obcí analogové, 

 územní studie obcí analogové 

 projektová dokumentace žadatelů o závazná stanoviska a územně plánovací 

informace o podmínkách využívání území na základě územně plánovacích 

podkladů a územně plánovací dokumentace. 

V souladu s podporou České republiky v oblasti digitalizace veřejné správy se předpokládá 

využití dat vedených v digitálních agendách. 

Proto je třeba dokumenty v nedigitalizované formě (územně plánovací podklady), které 

jsou stále platné a používané, do digitalizované formy převést. K tomu slouží zařízení typu 

skener, který původní zpravidla papírový dokument převede do rastrové (bitmapové, 

obrazové) podoby. 

Vzhledem k tomu, že platné nedigitalizované územně plánovací podklady a dokumentace 

(většinou ve formátu A1) tvoří více jak 70%, je pořízení velkoplošného skeneru pro 

efektivní a kvalitní rozhodovací proces v oblasti územního plánování nezbytné. Podstatným 

argumentem je i fakt, že v rámci novely stavebního zákona byla opět prodloužena platnost 

územních plánů (schválených dle již  neplatného stavebního zákona, tedy před rokem 

2006) a to až do roku 2028, tyto dokumentace jsou v převážné většině jen v tištěné 

podobě. 

Dotazem na dalších odborech úřadu obdrželo oddělení RRÚP vstřícné reakce, které 

takovéto zařízení přivítají. 

Oddělení RRÚP navrhuje pořídit skener Epson SureColor/SC-T5100M v hodnotě 93 227,- 

Kč (cena zjištěna průzkumem trhu).   

Zařízení by po domluvě s oddělením informatiky bylo umístěno v prostorách oddělení 

RRÚP. 

Stanovisko oddělení informatiky: souhlas s pořízením skeneru. 

Vedení města doporučuje radě města zakoupení skeneru (souhlas  č. PV/22/21/02) 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 
Rozpočtová 
rezerva 

700 
000,00 

1 896 687,71 -93 227,00 1 803 460,71 

6171 6125 2055 0 Nákup skeneru 0,00 0,00 93 227,00 93 227,00 

 

 

 

 

Usnesení č. R/511/22 - Rozpočtové opatření VNS č. 02 

Rada města schvaluje předložený návrh na Rozpočtové opatření VNS č. 2 – přesun 

rozpočtových prostředků z rozpočtové rezervy na pokrytí výdajů na nákup osobních 

ochranných pracovních pomůcek a pracovních oděvů a na Monitorování smluv 

uveřejněných do ISRS ve výši 273.584 Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.6.2022 

 

 

 



Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření VNS č. 02  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 273 584 Kč. 

Částka: 273 584 Kč 

 

Zdůvodnění: 

 

V souvislosti s novým Pracovním řádem platným od 1.10.2021 a jeho přílohou č.8 o 

poskytování osobních ochranných pracovních pomůcek a pracovních oděvů (dále jen OOPP) 

byli zaměstnancům MěÚ KH tyto OOPP zakoupeny v částce 106 823 Kč a faktury za ně již 

byly uhrazeny. Dále budeme objednávat zimní bundy pro cca 25 zaměstnanců, které zatím 

nejsou skladem. Předpokládaná celková částka za vybavení OOPP pro zaměstnance je 

odhadována na cca 140 000 Kč. 

 
Město Kutná Hora má nastaven systém průběžného monitorování smluv uveřejněných do 

ISRS, který kontroluje 100%  smluv ve kterých město a ZZO vystupují jako smluvní strana. 

Pro zajištění identifikování pochybení při uveřejňování smluv, které má dopad nejen na 

platnost smlouvy bylo objednáno pokračování služby Monitorování smluv uveřejněných do 

ISRS začne od 1. 4. 2022 do 31.3.2023. 

Budou tak ošetřena významná rizika neúčinných a neplatných smluv přijatých do plnění a 

zároveň zajištěna výrazná rizika pro veřejný rozpočet i odpovědné osoby. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 
Rozpočtová 
rezerva 

700 000,00 1 473 103,71 -273 584,00 1 199 519,71 

6171 5132 2059 0 
Ochranné 
pomůcky 

0,00 126 823,00 140 000,00 266 823,00 

6171 5169 2059 0 Nákup služeb 1 146 000,00 1 393 490,88 133 584,00 1 527 074,88 

Celkem         

 


